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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL
DREJTORI EKZEKUTIV

Nr.__ pr ot 63O Tirang, méO&.1| .2

VENDIM

Nr.od) |, date05. |l 2024
PER

DISA NDRYSHIME NE DIREKTIVAT E VLEFSHMERISEE AJRORE TF
PRANUARA ME VENDIMIN NR. 88, DATE 29.07.2024 “PER PRANIMIN DHE
PUBLIKIMIN E DISA DIREKTIVAVE TE VLEFSHMERISE AJRORE PR
ZBATIMIN E URDHRIT TE MINISTRIT NR. 79, DATE 15.04.2024”

Né mbéshtetje t€ neni 14, pika (€), t& Ligj Nr.53/2022 “Pér organizimin dhe funksionimin e
Autoritetit t& Aviacionit Civil™ dhe né& zbatim té pikés M.A.303, Pjesa M, Seksioni A, Nénpjesa
C. e Urdhrit t€ Ministrit Nr.79, daté¢ 15.04.2024, pér miratimin e rregullores ~Mbi
vazhdueshmériné e vlefshmérisé ajrore té avionéve dhe produkteve, pjeséve dhe pajisjeve
aeronautike dhe mbi miratimin ¢ organizatave dhe personelit t& pérfshiré né kéto detyra™.

VENDOSA

1. Direktiva e vlefshmérisé ajrore ACAA-DFS-AD-No0.013, pranuar dhe publikuar me
Vendimin e Drejtorit Ekzekutiv nr. 88, daté 29.07.2024. ndryshohet dhe zévendésohet me
direktivén e vlefshmérisé ajrore si mé poshté:

- me EASA AD No.: 2024-0097R2, ATA 53-Fuselage-Centre Fuselage/Main Landing
Gear Door Keel Beam Hinge and Actuator Fittings-Inspection me kod ACAA-DFS-
AD-No.013 Issue 01, Revision 01;

2. Direktivat e vlefshmérisé ajrore ACAA-DFS-AD-No.011 dhe ACAA-DFS-AD-No.012
shfuqgizohen.

3. Ngarkohet Drejtoria e Standardeve t€¢ Fluturimit, né vecanti Sektori i Vlelshmérise
Ajrore, pér ndjekjen e zbatimit t& kétij vendimi.

4. Ngarkohet Drejtoria ¢ Standardeve t€ Fluturimit t€ marré masa pér njoftimin apo
publikimin pér zbatim nga operatorét t& Direktivave t&é mésipérme.
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5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& internetit &
Autoritetit t&€ Aviacionit Civil.

6. Direktiva e ndryshuar ACAA-DFS-AD-No.013 i bashkélidhet kétij vendimi.

DREJTOR EKZEKUTIV

Maksim Et’hemaj
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